
marches-securises.fr Avis de publicité 29/01/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental des
Alpes-Maritimes
Route de Grenoble
BP 3007
06201 Nice

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : CG des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport.
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Aménagement de la RD 6107 déviation Vallauris - mission dossier CNPN et évaluation environnementale communes de
Vallauris, Golfe Juan et Antibes- Relance.
Description: Poursuivre la réalisation des travaux des sections 2 et 3 de la déviation RD6107 en intégrant des solutions réduisant
l'impact environnemental du projet sur les espèces protégées identifiées sur ces parcelles lors du recensement faune /flore réalisé
par le Département. La présence d'espèces protégées nécessite une demande de dérogation à l'interdiction de destruction
d'espèces protégées auprès de la DREAL (dossier CNPN). Avant le dépôt du dossier CNPN auprès de la DREAL et sur son
conseil, un dossier d'évaluation environnementale devra être réalisé. La consultation concerne la relance du marché
n°242023M0347 déclaré sans suite pour motif d'intérêt général (vice de procédure - erreur dans le choix de formulaire de publicité
du marché).
Identifiant interne: 2024M0011L00.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Se référer au DCE.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71313000. 71313400.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Département des Alpes-Maritimes.
Ville: NICE CEDEX 3.
Code postal: 06201.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Lieux d'exécution :Communes de Golfe Juan, Vallauris et Antibes (parcelles
départementales des sections 2 et 3 de la déviation RD6107 entre le giratoire Massier sur la RD135 (Vallauris) et le giratoire
Eucalyptus sur la RD35 (Antibes)..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Lieux d'exécution :Communes de Golfe Juan, Vallauris et Antibes (parcelles
départementales des sections 2 et 3 de la déviation RD6107 entre le giratoire Massier sur la RD135 (Vallauris) et le giratoire
Eucalyptus sur la RD35 (Antibes)..
Description: Se référer aux articles L2141-1 et suivants du Code de la Commande publique et au Règlement de la Consultation.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024M0011L00.
Titre: Aménagement de la RD 6107 déviation Vallauris - mission dossier CNPN et évaluation environnementale communes
de Vallauris, Golfe Juan et Antibes- Relance.
Description: Poursuivre la réalisation des travaux des sections 2 et 3 de la déviation RD6107 en intégrant des solutions

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 29/01/2024

page 2/3

réduisant l’impact environnemental du projet sur les espèces protégées identifiées sur ces parcelles lors du recensement faune /flore réalisé
par le Département. La présence d’espèces protégées nécessite une demande de dérogation à l’interdiction de destruction d’espèces
protégées auprès de la DREAL (dossier CNPN). Avant le dépôt du dossier CNPN auprès de la DREAL et sur son conseil, un dossier
d’évaluation environnementale devra être réalisé. La consultation concerne la relance du marché n°242023M0347 déclaré sans suite pour
motif d’intérêt général ( vice de procédure – erreur dans le choix de formulaire de publicité du marché)..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71313000. 71313400.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Se référer au Règlement de la Consultation.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Département des Alpes-Maritimes.
Ville: NICE CEDEX 3.
Code Postal: 06201.
Pays: France.
Informations complémentaires: Lieux d'exécution :Communes de Golfe Juan, Vallauris et Antibes (parcelles départementales
des sections 2 et 3 de la déviation RD6107 entre le giratoire Massier sur la RD135 (Vallauris) et le giratoire Eucalyptus sur la
RD35 (Antibes)..

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 24/06/2024.
Date de Fin: 24/02/2027.

5.1.4 Renouvellement:

Description: pas d'options. Les dates indiquées de durée supra sont prévisionnelles..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Description: Se référer au Règlement de la Consultation.
Utilisation de ce critère: Utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : prix noté sur l'acte d'engagement.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/03/2024 à 15:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 27/02/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 5 Mois

Conditions de présentation :
Date/heure : 07/03/2024 à 11:00.
Informations complémentaires : séance d'ouverture plis non publique.
Lieu : Conseil départemental des Alpes-Maritimes (service des marchés).

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.



marches-securises.fr Avis de publicité 29/01/2024

page 3/3

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de
Transport
Organisation chargée des procédures de recours : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : CD des A-M - Direction des Routes et des
Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : CD des A-M - Direction des Routes et
des Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : CD des A-M -
Direction des Routes et des Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : CD des A-M - Direction des Routes et des
Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : CD des A-M - Direction des Routes et des
Infrastructures de Transport
Organisation qui reçoit les demandes de participation : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de
Transport
Organisation qui traite les offres : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : CG des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22060001900016.
Département : CD des AM- Direction des Routes et infrastructures de Transport.
Adresse postale : Département des Alpes-Maritimes - Centre Administratif Départemental (CADAM).
Adresse postale : Département des Alpes-Maritimes - Centre Administratif Départemental (CADAM). 147 boulevard du
Mercantour, bâtiment Cheiron, BP 3007.
Ville : NICE CEDEX 3.
Code postal : 06201.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service des Marchés.
Adresse électronique: marches@departement06.fr.
Téléphone: +33 497186000.
Télécopieur: +33 497186000.
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :fd00c210-6927-4b24-982a-dac69f1e55f2
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


